(vi) 買方成功推出虛擬資產，使特殊目的公司得以在相關完成日期或之前籌集足
夠資金完成該等交易。

該協議的各訂約方將盡其所能確保上文具體列明的條件會在可行情況下盡快達成。

該協議並無具體規定是否有任何條件可獲豁免，以及由哪一方豁免。然而，該等
訂約方可在必要及適當情況下，透過書面協議豁免任何條件。於最後實際可行日期，
尚未達成任何條件，亦無跡象顯示該等訂約方有意豁免任何條件。

董事會函件

– 12 –

本公司及SMART TOKEN的資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上市。本公
司之主要業務活動為投資控股。本集團是中國領先的數字體育娛樂社區運營商。其主
要業務為開發及運營體育知識付費平台、社交互動直播平台、圍繞體育賽事的網上體
育競猜平台、手機遊戲應用程式，以及通過零售渠道在中國提供彩票銷售服務。Smart

Token為本公司的直接全資附屬公司，其主要業務為投資控股。於最後實際可行日期，
Smart Token持有77,619,355股亞洲銀行股份，相當於亞洲銀行全部已發行股份約45.49%。

買方的資料

買方為於阿聯酋註冊成立的公司，主要從事(i)建立去中心化結構、(ii)就項目評估、
建議及建立代幣化系統，以在資本化、分銷及管治等方面強化商業模式，及(iii)設計及
建立使用代幣化及數據科學的市集，以激活、加快及優化銷售等業務。買方由其首席
執行官Derick Smith先生及首席戰略官Rakesh Rajagopal先生創立，他們各人持有買方的
50%已發行股本。

亞洲銀行及其他賣方的資料

亞洲銀行為根據英屬維爾京群島法律註冊成立的有限公司。其持有根據英屬維爾
京群島1990年銀行及信託公司法發出的一般銀行牌照，以在英屬維爾京群島司法權區
內外經營銀行業務。亞洲銀行在英屬維爾京群島註冊並受當局監管。該銀行利用先進
的數字渠道，為其全球客戶（尤其是與離岸司法權區相關的公司和個人）提供全面的跨
境金融服務，以滿足跨國公司、集團及其所有人日益增長的金融需求。亞洲銀行的總
部位於英屬維爾京群島，於2017年3月獲得由英屬維爾京群島金融服務委員會頒發的銀
行牌照。這是英屬維爾京群島金融服務委員會二十年來頒發的首張該國銀行牌照。在
提供多幣種儲蓄、貸款、跨境支付和匯款等銀行業務的同時，亞洲銀行與遍佈全球的
聯屬公司及商業夥伴合作，為客戶提供投資產品、財富管理和優質生活方式等服務。

董事會函件

– 13 –

下表載列亞洲銀行於最後實際可行日期的持股架構、各賣方根據該協議將分別出
售的亞洲銀行股份數量及於緊隨第二出售事項及第三認購事項完成後於亞洲銀行的持股。

於最後實際可行日期 出售股份數目
緊隨第二出售事項及
第三認購事項完成後

持有亞洲銀行
股份數目 約佔%

持有亞洲銀行
股份數目 約佔%

Smart Token 77,619,355 45.49% 62,551,984 15,067,371 7.24%

Oasis Sun(5) 8,800,000 5.16% — 8,800,000 4.23%

其他賣方：
鎰源金融控股有限公司

（「鎰源」）(1)

75,238,065 44.10% 60,632,947 14,605,118 7.02%

華陽國際有限公司（「華陽」）(2) 5,624,876 3.30% 4,532,982 1,091,894 0.52%

Land Harvest Holdings Limited

（「Land Harvest」）(3)

1,632,903 0.95% 1,315,926 316,977 0.15%

婁杉（「婁女士」）(4) 1,706,214 1.00% 1,375,006 331,208 0.16%

特殊目的公司 — — — 167,908,845 80.68%

總計 170,621,413 100.00% 130,408,845 208,121,413 100.00%

附註：

1. 鎰源為一間於英屬維爾京群島註冊成立的投資控股公司，亞洲銀行創始人溫嘉旋先生的
妻子馮月珊女士擁有該公司90%的實益權益。

2. 華陽為一間於英屬維爾京群島註冊成立的投資控股公司，由廖漢輝先生全資擁有。

3. Land Harvest為一間於英屬維爾京群島註冊成立的投資控股公司，由謝愛龍先生全資擁有。

4. 婁女士為亞洲銀行的行長兼董事。

5. 就董事所知，所悉及所信，Oasis Sun現時並無出售其於亞洲銀行現有股份的意向、共識、
安排或協議。

董事會函件

– 14 –

亞洲銀行的財務概要

下表載列亞洲銀行截至2020年及2021年12月31日止兩年的財務資料，乃按照國際
財務報告準則編製：

截至2021年12月31日
止年度

截至2020年12月31日
止年度

千美元 港幣千元 千美元 港幣千元
（未經審核）（未經審核）

收益 17,283 134,362 110 850

除稅前溢利╱（虧損） 5,796 45,056 (8,777) (68,107)

除稅後溢利╱（虧損） 5,796 45,056 (8,777) (68,107)

在過去12個月，儘管有新冠疫情，亞洲銀行仍實現強勁的增長勢頭。其已在90個
司法權區建立多元化的客戶組合，客戶數量增加超過300%，處理的交易增長超過10倍。
亞洲銀行亦已擴展金融諮詢及銀行服務的規模。從所得未經審核的管理賬目來看，亞